Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1855                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 296/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 29.715.704/0001-22
OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os
departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL 14.207,30 (quatorze mil, duzentos e sete reais e trinta centavos).

INÍCIO: 28/12/2022.

TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 27/12/2023.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 102/2022, em 26/12/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 28/12/2022.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2023 às 20:38:05

                               1 / 4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1855                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

DESPACHO

REF.: Dispensa 035/2022

Tendo em vista a solicitação apresentada pelo CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, e a autorização do
Departamento Municipal de Saúde, será realizada a retificação do Contrato
Administrativo nº 087/2022, alterando o objeto firmado em contrato, reduzindo a
quantidade de itens de 37 plantões médicos para 35 plantões de especialidades,
passando o valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), passando para
1.450,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta reais), assim o valor global de R$
51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais) para de R$ 50.750,00 (cinquenta
mil e setecentos e cinquenta reais)

Diante do solicitado será retificado o Contrato Administrativo nº

087/2022 da Dispensa 035/2022, para com o CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ.

Jardim Alegre/PR, 06/01/2022.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2023 às 20:38:05

                               2 / 4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1855                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE PLANO DE NEGOCIOS

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022.

A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 004/2023, comunica aos
interessados na execução do objeto da Concorrência Pública nº 004/2022, que após a análise do
envelope n° 2, pela comissão avaliadora designada pela portaria n° 116/2022 desclassificar a
seguinte proponente:

Classif. EMPRESA PLANO DE NEGOCIOS

1° PIVA BASSO & CIA LTDA
DESCLASSIFICADO
(itens 7.1 – “i e j”)

Com base no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 intima os representantes legais das empresas
supramencionadas, para que, caso queiram, apresentem suas razões de recurso referente ao
julgamento do plano de negócios, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Outrossim, informamos que na contagem dos prazos excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á a do
vencimento.

    Jardim Alegre-PR, 06 de janeiro de 2022.

______________________
Eloi José Carvalho Junior
Presidente da Comissão

______________________     ___________________________
Pâmela Andressa dos Santos Dutra               Gabriel Santos Oliveira
Membro da Comissão      Membro da Comissão

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2023 às 20:38:05

                               3 / 4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1855                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 105/2022

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que houve uma retificação no Edital e com isso fará
realizar em nova data a abertura da licitação que será às 08:30 horas, do dia
20/01/2023, através do Sistema de Pregões Eletrônico do PORTAL
COMPRAS BR – www.comprasbr.com.br, licitação na modalidade PREGÃO,
forma ELETRONICO, tipo MAIOR DESCONTO, para a Contratação de
instituição agenciadora de integração de estagiários supervisionados
para a prestação de serviços junto ao município de Jardim Alegre,
durante o período de 12 meses. A documentação completa do edital, objeto
da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente
com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 06 de janeiro de 2022.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2023 às 20:38:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-01-06T20:38:05-0300